However, his bravery is real as described in one of the poetic verses in one of the original *Hikayat Prang Sabi* texts kept in the Special Collection Reading Room Leiden University Library in Holland.*

Teungku Chik Di Tiro atau **Muhammad Saman** adalah seorang pahlawan dari Aceh. Ia dilahirkan pada tahun 1836 bertepatan dengan tahun 1251 Hijriyah di Dayah Jrueng Kenegrian Cumbok Lamlo, Tiro, Pidie, Aceh. Beliau lebih dikenal dengan nama **Teungku Chik Di Tiro**. **Teungku Chik Di Tiro** adalah putra dari Teungku Syekh Ubaidillah. Sedangkan ibunya bernama Siti Aisyah, putri Teungku Syekh Abdussalam Muda Tiro. Ia dibesarkan dalam lingkungan agama yang ketat.